КАМ1ТЭТ ПА АДУКАЦЬП М1НГАРВЫКАНКАМА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МИНГОРИСПОЛКОМА

ДЗЯРЖАУНАЯ УСТАНОВА АДУКАЦЬП
«МШСК1ГАРАДСК1

МАШЬШАБУДАУШЧЫ КАЛЕ ДЖ»

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ

МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ЗАГАД ПРИКАЗ

МАКНАБ жА-5/УУЦ
г. Мшск г. Минск

Об установлении оплаты
за проживание в общежитии

На основании постановления Совета Министров Республики Беларусь от
20.11.2025г. №651 «Об установлении размера базовой величины» и
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 5 апреля 2013 г. №
269 «Об утверждении Положения об общежитиях»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Установить с 01 января 2026 года оплату за проживание в общежитии:

• учащимся, осваивающим содержание программ профессионально-
технического образования - 9 рублей 00 копеек;

• учащимся, осваивающим содержание программ среднего специального
образования - 13 рублей 50 копеек;

• студентам, осваивающим содержание программ высшего образования -
36 рублей 00 копеек;

• иным лицам, проживающим в общежитии государственного учреждения
образования - 36 рублей 00 копеек.

2 . Контроль над соблюдением данного приказа возложить на главного
бухгалтера Гук Н.Н.

Директор Ю.С. Золотковский

Г ляыщхщбухгалтер
Н.Н.Гук

«ЛЙ> 2026

Приложение
к приказу №

Расчет стоимости проживания в общежитии с 01 января 2026 года.

Проживающие в общежитии:
коэффициен

т
базовая

величина
стоимость,

рублей
Учащиеся ПТО 0,2 45,00 9,00
Учащиеся ССО 0,3 45,00 13,50
Студенты ВУЗов 0,8 45,00 36,00
Иные лица, проживающие
в общежитии 0,8 45,00 36,00

Экономист И.П.Лойко